nas áreas de atuação desta Diretoria...”, conforme CI 1552 (76725068), da DIRESP, concordância da servidora (76816881), 
e Despacho 7833 (76839180), da DG-PCPE, contidos no SEI nº 3900000023.008167/2025-15, observado o disposto na 
Portaria DG-PCPE (DIRH) nº 304, de 21/03/2025, a qual determina a readaptação de função da servidora, em caráter 
temporário por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a partir de 11/12/2024. 

ALESSANDRO CARVALHO LIBERATO DE MATTOS 

Secretário de Defesa Social 

PORTARIA DO SECRETÁRIO DE DEFESA SOCIAL 

O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 17.713, de 31 de março

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

CONSTRUÇÃO DE BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR NO MUNICÍPIO DO BEZERROS, NO ESTADO DE PERNAMBUCO, 
pela empresa PLANALTO PAJEU EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.565.011/0001-72, com valor 
de R$ 10.388.504,93 (Dez milhões, trezentos e oitenta e oito mil, quinhentos e quatro reais e noventa e três centavos), nos 
termos do resultado de julgamento da licitação constante no processo e em conformidade com o artigo 51 inciso X 
da Lei 13.303/20216 e Artigo 51 inciso I do RILCC para que produzam seus efeitos legais. RECIFE (PE), 26 de novembro